2023 年 7 月 12 日
関係各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
代表取締役社長 飯沼 良介
常務取締役   赤荻 貴夫

磯部鐵工株式会社の株式譲渡のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・ブリッ

ジ 4 号 A 投資事業有限責任組合の投資先である磯部鐵工ホールディングス株式会社は、こ

の度、保有する磯部鐵工株式会社（以下「磯部鐵工」）の株式全てを、株式会社川金ホール

ディングス（以下「川金 HD」）に譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

磯部鐵工は、「ものつくりを通じて社会に貢献する」という経営理念のもと、耐摩耗性・

耐熱性に優れた特殊鋳物の製造事業、お客様の要望に的確に応える産業用機械装置製造事

業を営み、顧客企業からの高い評価を得ながら、創業から 100 年を超える歴史を築いて参

りました。

今般の譲渡先である川金 HD は、素形材事業・土木建築機材事業・産業機械事業を柱として

グループ全体で幅広く事業展開し、各事業において刻々と変化する「明日の技術シーズ」を

先取りした高品位なテクノロジー、製品の創造に取り組む「エンジニアリング・ソリューシ

ョン企業グループ」です。

 川金 HD が営む各事業は、磯部鐵工の特殊鋳物製造、産業用機械製造の両事業と高い親

和性を有しており、今般の株式譲渡による川金 HD グループへの参画が、磯部鐵工の更な

る発展に資するものと確信しております。

以上

・磯部鐵工について
会社名：磯部鐵工株式会社
本社所在地：〒752-0927 山口県下関市長府扇町 1 番 15 号
代表者：代表取締役社長 荒木 逸治
資本金：30 百万円
事業内容：産業用機械装置製作、超耐摩耗・耐熱特殊鋳物製造

・川金 HD について
会社名：株式会社川金ホールディングス
本社所在地：〒332-0015 埼玉県川口市川口二丁目 2 番 7 号
代表者：代表取締役社長 鈴木 信吉
資本金：100 百万円
事業内容：素形材事業、土木建築機材事業、産業機械事業等を展開するグループ会社全体の

経営戦略策定・運営・管理 及び広報・経理・財務・人事戦略の統合事業

・弊社について
本社所在地：〒100-6390 東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号丸の内ビルディング 27 階
代表者：代表取締役社長 飯沼 良介
資本金：100 百万円
URL：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにバイアウトイン

ベストメントグループ、ソリューションインベストメントグループ合わせてその運用額は

2,269 億円にのぼります。
アント・ブリッジ４号 A 投資事業有限責任組合は、国内中堅・中小企業の事業承継問題

や株式分散問題への資本ソリューションの提供により、企業や経済の活性化に貢献する投

資を実行しております。

【本件に関するお問い合わせ先】
アント・キャピタル・パートナーズ株式会社
ソリューションインベストメントグループ
担当（安藤）
Tel：03-3284-1711

https://www.antcapital.jp/